
Odběr stolice na parazitologické vyšetření: 

 

Vzorek stolice na parazitologické vyšetření zhotoví pacient odběrem pomocí dřívka nebo 

lopatičky do příslušné odběrové zkumavky 3x obden.  

Velikost každého vzorku by měla být přibližně jako vlašský ořech.  

Vzorky by neměly být kontaminovány vodou nebo močí.  

Zkumavku, prosím popište jménem, datem a časem odběru.  

První dva vzorky lze skladovat v lednici (nesmí zmrznout!) a doručit společně s třetím vzorkem, 

který by měl být dodán čerstvý, do 2 hodin od odběru.  

Pokud není možné dodat čerstvý vzorek, doručte co nejdříve od posledního odběru.  

 

Adresa pro doručení:  

Privátní mikrobiologická laboratoř Hradec Králové 

Třída Edvarda Beneše 1549, HK 500 12 

suterén, na konci chodby za čekárnou gastroenterologie 

kontakt: +420495260361 

 

 

 

 

Collection of stool specimens for parasite investigation: 

Collection of stool specimen is carried out using a wooden stick or shovel into the 

appropriate container 3 times every other day (e.g. on Monday, Wednesday and Friday).  

The size of each sample should be about the size of a walnut. Please avoid contamination of 

samples with water or urine and write your name, the date and time of collection on each 

container. The first two samples could be stored in the fridge (do not freeze them!) and 

delivered with the 3rd sample, which shloud be delivered fresh within 2 hours after collection. 

If it is not possible to deliver fresh sample, deliver all samples as soon as possible after last 

collection.  

 

Address for delivery:  

Privátní mikrobiologická laboratoř Hradec Králové 

Třída Edvarda Beneše 1549, HK 500 12 

basement, at the end of the corridor behind the gastroenterology waiting room 

Phone n.: +420495260361 

 

 

 



 

Odběr stolice na parazitologické vyšetření: 

 

Vzorek stolice na parazitologické vyšetření zhotoví pacient odběrem pomocí dřívka nebo 

lopatičky do příslušné odběrové zkumavky 3x obden.  

Velikost každého vzorku by měla být přibližně jako vlašský ořech.  

Vzorky by neměly být kontaminovány vodou nebo močí.  

Zkumavku, prosím popište jménem, datem a časem odběru.  

První dva vzorky lze skladovat v lednici (nesmí zmrznout!) a doručit společně s třetím vzorkem, 

který by měl být dodán čerstvý, do 2 hodin od odběru.  

Pokud není možné dodat čerstvý vzorek, doručte co nejdříve od posledního odběru.  

 

Adresa pro doručení:  

Privátní mikrobiologická laboratoř Hradec Králové 

Třída Edvarda Beneše 1549, HK 500 12 

suterén, na konci chodby za čekárnou gastroenterologie 

kontakt: +420495260361 

 

 

 

 

Collection of stool specimens for parasite investigation: 

Collection of stool specimen is carried out using a wooden stick or shovel into the 

appropriate container 3 times every other day (e.g. on Monday, Wednesday and Friday).  

The size of each sample should be about the size of a walnut. Please avoid contamination of 

samples with water or urine and write your name, the date and time of collection on each 

container. The first two samples could be stored in the fridge (do not freeze them!) and 

delivered with the 3rd sample, which shloud be delivered fresh within 2 hours after collection. 

If it is not possible to deliver fresh sample, deliver all samples as soon as possible after last 

collection.  

 

Address for delivery:  

Privátní mikrobiologická laboratoř Hradec Králové 

Třída Edvarda Beneše 1549, HK 500 12 

basement, at the end of the corridor behind the gastroenterology waiting room 

Phone n.: +420495260361 

 



Vyšetření na enterobiózu – Grahamova metoda (lepicí páska) 

Pacient si nesmí před aplikací pásky omývat konečník. 

Lepicí páska se přehrne přes okraj sklíčka a lepivou částí se přitlačí k perianálním řasám 

řitního otvoru kolmo na intergluteální rýhu.  

Grahamovu metodu je vhodné provést ráno hned po probuzení, před 

stolicí a hygienou. 

Pacient ideálně před přiložením pásky odtáhne hýždě od sebe, po 

nalepení je stlačí k sobě na několik vteřin a opět odtáhne. Po provedení 

použitou část pásky s obtiskem přilepí na podložní sklo a vyhladí pro 

minimalizaci bublinek.  Odběr opakovat 3x v intervalu 48hod, všechny 

sklíčka dopravit do laboratoře. 

 

 

Vyšetření na enterobiózu – Grahamova metoda (lepicí páska) 

Pacient si nesmí před aplikací pásky omývat konečník. 

Lepicí páska se přehrne přes okraj sklíčka a lepivou částí se přitlačí k perianálním řasám 

řitního otvoru kolmo na intergluteální rýhu.  

Grahamovu metodu je vhodné provést ráno hned po probuzení, před 

stolicí a hygienou. 

Pacient ideálně před přiložením pásky odtáhne hýždě od sebe, po 

nalepení je stlačí k sobě na několik vteřin a opět odtáhne. Po provedení 

použitou část pásky s obtiskem přilepí na podložní sklo a vyhladí pro 

minimalizaci bublinek.  Odběr opakovat 3x v intervalu 48hod, všechny 

sklíčka dopravit do laboratoře. 

 

 

Vyšetření na enterobiózu – Grahamova metoda (lepicí páska) 

Pacient si nesmí před aplikací pásky omývat konečník. 

Lepicí páska se přehrne přes okraj sklíčka a lepivou částí se 

přitlačí k perianálním řasám řitního otvoru kolmo na intergluteální 

rýhu.  

Grahamovu metodu je vhodné provést ráno hned po probuzení, před 

stolicí a hygienou. 

Pacient ideálně před přiložením pásky odtáhne hýždě od sebe, po 

nalepení je stlačí k sobě na několik vteřin a opět odtáhne. Po provedení 

použitou část pásky s obtiskem přilepí na podložní sklo a vyhladí pro 

minimalizaci bublinek.  Odběr opakovat 3x v intervalu 48hod, všechny 

sklíčka dopravit do laboratoře. 



 

Vyšetření na enterobiózu – Grahamova metoda (lepicí páska) 

Pacient si nesmí před aplikací pásky omývat konečník. 

Lepicí páska se přehrne přes okraj sklíčka a lepivou částí se přitlačí k perianálním řasám 

řitního otvoru kolmo na intergluteální rýhu.  

Grahamovu metodu je vhodné provést ráno hned po probuzení, před 

stolicí a hygienou. 

Pacient ideálně před přiložením pásky odtáhne hýždě od sebe, po 

nalepení je stlačí k sobě na několik vteřin a opět odtáhne. Po provedení 

použitou část pásky s obtiskem přilepí na podložní sklo a vyhladí pro 

minimalizaci bublinek.  Odběr opakovat 3x v intervalu 48hod, všechny 

sklíčka dopravit do laboratoře. 

 

 

Vyšetření na enterobiózu – Grahamova metoda (lepicí páska) 

Pacient si nesmí před aplikací pásky omývat konečník. 

Lepicí páska se přehrne přes okraj sklíčka a lepivou částí se přitlačí k perianálním řasám 

řitního otvoru kolmo na intergluteální rýhu.  

Grahamovu metodu je vhodné provést ráno hned po probuzení, před 

stolicí a hygienou. 

Pacient ideálně před přiložením pásky odtáhne hýždě od sebe, po 

nalepení je stlačí k sobě na několik vteřin a opět odtáhne. Po provedení 

použitou část pásky s obtiskem přilepí na podložní sklo a vyhladí pro 

minimalizaci bublinek.  Odběr opakovat 3x v intervalu 48hod, všechny 

sklíčka dopravit do laboratoře. 

 

 

Vyšetření na enterobiózu – Grahamova metoda (lepicí páska) 

Pacient si nesmí před aplikací pásky omývat konečník. 

Lepicí páska se přehrne přes okraj sklíčka a lepivou částí se 

přitlačí k perianálním řasám řitního otvoru kolmo na 

intergluteální rýhu.  

Grahamovu metodu je vhodné provést ráno hned po probuzení, před 

stolicí a hygienou. 

Pacient ideálně před přiložením pásky odtáhne hýždě od sebe, po 

nalepení je stlačí k sobě na několik vteřin a opět odtáhne. Po provedení 

použitou část pásky s obtiskem přilepí na podložní sklo a vyhladí pro 

minimalizaci bublinek.  Odběr opakovat 3x v intervalu 48hod, všechny 

sklíčka dopravit do laboratoře. 


